
2021 年 10 ⽉ 14 ⽇ 
北信越学⽣テニス連盟 

感染防⽌対策の徹底と協⼒のお願い 
 
平素は本連盟へのご理解、ご協⼒賜り厚く御礼申し上げます。 
令和 3 年 10 ⽉ 18 ⽇（⽉）〜10 ⽉ 23（⼟）の⽇程で開催されます令和３年度北信越学⽣テ
ニス選⼿権⼤会におきまして関係者の皆様には改めて以下のコロナウイルス感染防⽌対策
事項の徹底をしていただきたくお願い申し上げます。 

①本⼤会は無観客で⾏うことについて 
昨⽇、予選会場にて選⼿・引率者以外の⽅が観戦をしているとの報告がありました。 
本連盟では「⼤会参加における遵守事項」、「新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」
及び「⼤会に関する誓約書」にて選手、学連、及び引率者以外の会場への入場を原則禁止と

しています。各大学、保護者の方への周知を徹底してください。 

 

②引率者の方の対応について 

各大学 2 名までの引率者の入場を許可しています。引率者も選手と同様に事前健康チェッ

クシートと当日用健康チェックシートの提出をお願いします。 

 

③マスク、消毒について 

会場内でマスクをつけていない選手が散見されます。試合前のウォームアップとコート内

以外はマスクの着用をお願いします。また、アルコール消毒と手洗いうがいも徹底するよう

にお願いします。学連から指示があった場合、速やかにそれに従うようにしてください。学

連の指示や「大会参加における遵守事項」に従わない選手、引率者を万一発見した場合は、

状況に応じて警告や大会参加取り消し、途中退場等の措置を講じる場合があります。 

 

④応援について 

過度な声出しによる応援はお控えください。応援の際はマスクの着⽤を義務付けます。 
また応援する者同⼠に⼗分な距離（1m 以上）を設けてください。 
以上の条件を満たしていないと学連が判断した場合は応援禁⽌の指⽰を⾏います。 
⾶沫感染防⽌のためにもご協⼒よろしくお願いします。 
 
⑤体調不良者の対応について 
体調不良者の選⼿は速やかに学連まで伝えて、即帰宅をするようにお願いします。 

 
今⼤会は各⼤学の皆さんのご協⼒により開催することができています。⼤会期間中に感

染者を出さないためにも以上のことを部員、保護者、引率者の⽅々に必ずお知らせくださ



い。また、保護者の皆様、関係者の皆様にはご迷惑をおかけしますがご理解とご協⼒の程よ
ろしくお願いいたします。 

以上 


